Российская Федерация

Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Кинель

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_____» ___________ 2019 г. ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​ № _____

	                                                   ПРОЕКТ

	 О первоочередных мероприятиях пожарной безопасности на территории городского округа Кинель Самарской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года

В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 21.12.1994 г.   № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в редакции от 23 июня 2016 г.), статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» (в редакции от 29 июля 2017 г.), статьей 53 Лесного кодекса Российской Федерации от 4 декабря 2006 г. № 200 (в редакции от 29 декабря 2017 г.) и в целях предотвращения возникновения чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить прилагаемые «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Кинель Самарской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года».

2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, расположенных на территории городского округа Кинель Самарской области, независимо от форм собственности, владельцам частных жилых домов, садовых домиков и гаражей принять к исполнению утвержденные «Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности на территории городского округа Кинель Самарской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года».
3. Официально опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте  администрации городского округа Кинель Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (кинельгород.рф)  в подразделе «Официальное опубликование» раздела «Информация» и опубликовать в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по ЖКХ (Федотов С.Н.).

И.о. Главы городского округа                                                            А.А. Прокудин
Слезко 21557

	ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
городского округа Кинель Самарской области
от  «____»___________2019 г.  № ______

Мероприятия
по обеспечению пожарной безопасности  на территории городского округа    Кинель Самарской области в весенне-летний пожароопасный период 2019 года
	№

п.п.
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок        исполне-ния

	1
	Разработка комплекса дополнительных противопожарных мероприятий на весенне-летний период 2019 годов
	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности (по согласованию)
	В течение всего периода

	2
	Организовать контроль и систематическую очистку территории от сгораемого мусора и отходов производства
	МБУ «СБСК», руководители предприятий, учреждений  и организаций городского округа, (по согласованию)
	В течение всего периода

	3
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости строгого соблюдения мер пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период
	34-ПСО,  МКУ «Управление ЖКХ»,0МУП0Информаци-онный0центр»,0отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области (по согласованию)
	В течение всего периода

	4
	Выполнение противопожарных мероприятий предложенных к исполнению предписаниями Государственного пожарного надзора, в том числе на объектах социальной сферы с круглосуточным пребыванием людей и жизнеобеспечения
	Руководители предприятий и организаций городского округа независимо от форм собственности

(по согласованию)

	В течение всего периода

	5
	Поддержание в работоспособности в зданиях и сооружениях первичных средств   пожаротушения, необходимого противопожарного инвентаря и содержание его в готовности к применению
	Руководители предприятий и организаций городского округа Кинель Самарской области независимо от форм собственности, население городского округа

(по согласованию)
	В течение всего периода

	6
	Провести   проверку работоспособности, имеющихся пожарных гидрантов
	МУП «АККП и Б»

(по согласованию)
	Апрель-май

	7
	Произвести    ремонт или замену неисправных пожарных гидрантов
	МУП «АККП и Б»

(по согласованию)
	Апрель-август

	8
	Обеспечение свободного подъезда к естественным водоисточникам
	МБУ «СБСК», МУП «АККП и Б» (по согласованию)

	В течение всего периода

	9
	Обновление табличек обозначения мест расположения водоисточников
	МУП «АККП и Б»

(по согласованию)

	Апрель-май

	10
	Контроль за поддержанием готовности пунктов временного размещения к приему, размещению и первоочередному жизнеобеспечению населения
	Заместитель Главы городского округа по социальным вопросам (Жиганова С.Ю.)
	В течение всего периода

	11
	Создание и поддержание в надлежащем состоянии владельцами частных жилых домов, садовых домиков и гаражей необходимого запаса воды для целей пожаротушения, а также первичных средств пожаротушения
	Владельцы частных жилых домов, садовых домиков и гаражей
	В течение всего периода

	12
	Обеспечение беспрепятственного  проезда и подъезда пожарной техники к зданиям, сооружениям
	Руководители предприятий, учреждений и организаций, владельцы частных жилых домов, садовых домиков и гаражей (по согласованию)
	В течение всего периода

	13
	Информирование 34-ПСО о закрытии  проезжих частей  для   ремонта, установка указателей объезда ремонтируемых проезжих частей
	МУП «АККП и Б» МБУ «СБСК» (по согласованию)
	В течение всего периода

	14
	Обеспечение зданий и сооружений первичными средствами  пожаротушения, необходимым противопожарным инвентарем и содержание его в готовности к применению
	Руководители предприятий, учреждений и организаций городского округа

(по согласованию)

	В течение всего периода

	15
	Контроль за состоянием внутреннего противопожарного водоснабжения
	Руководители предприятий, учреждений и организаций городского округа

(по согласованию)
	В течение всего периода

	16
	Поддержание в готовности землеройной и водовозной техники
	МУП0«АККП и Б» МБУ «СБСК» (по согласованию)
	Постоянно

	17
	Установление    на   территории  городского  округа  особого противопожарного режима
	Администрация городского округа Кинель Самарской области
	При необходимости

	18
	Организация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на объектах летнего отдыха
	Кинельское управление

МО и Н Самарской области

(по согласованию)
	В течение всего периода

	19
	Организация профилактических проверок чердаков, подвалов, мест общего пользования многоквартирных жилых домов
	Управляющие компании  (по согласованию);

отдел по делам ГО и ЧС администрации городского округа Кинель Самарской области
	В течение всего периода